2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 3
заседания Правления СРО НП "САПЗС"
г. Барнаул                                                                                                                 30 января 2014 г.
Место проведения: ул. Анатолия, 97
Время начала: 10-00

Время окончания: 12-00

Присутствовали: Четошников В.Д., Болотов  Ю.И.,  Давыдов С.Б., Кан Н.А., Комаров В.М., Мазалов О.Н., Шмидт М.И.
Приглашенные: Шадрин С.Г.

Повестка дня:
Вопрос 1: Утверждение выдачи Свидетельства о допуске взамен ранее выданного, в связи с исключением видов работ члену СРО НП "САПЗС" на основании заявления: ООО "Восток".
                                                                                                                        Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос 2: Обсуждение  плановой сметы на 2014г.

Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос 3:  Утверждение делегатов для участия в ежегодном фестивале лыжного клуба архитекторов Сибири и Урала ,  который будет проходить с 16.03.2014 г. по 23.03.2014 г. в поселке Шерегеш  Таштагольского района Кемеровской области.

Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос 4: Утверждение  общего порядка определения размера статьи "Вознаграждение членам  коллегиального органа управления  и специализированных комиссий".
                                                                                                                          Докладчик: Шадрин С.Г.

Решили:
По первому вопросу:
Утвердить выдачу Свидетельства о допуске к видам работ ООО "Восток" взамен ранее выданного № П-007-2223971578-0084-5 от 22.11.2012 г., в связи с исключением видов работ, согласно заявлению о внесении изменений.
По второму вопросу:

Исполнительной дирекции внести изменения в плановую смету на 2014 г.  и на очередном заседании  Правления СРО НП «САПЗС» предоставить откорректированный вариант плановой сметы для обсуждения.

По третьему вопросу:

Утвердить делегатами  для участия в ежегодном фестивале лыжного клуба архитекторов Сибири и Урала  Исполнительного директора СРО НП "САПЗС" Шадрина С.Г., Председателя Правления СРО НП "САПЗС" Четошникова В.Д. и члена Правления СРО НП "САПЗС" Анисифорова П.И.  Данные расходы списать по статье для членов Правления СРО НП "САПЗС" Деловые поездки" и для Исполнительного директора СРО НП "САПЗС" "Командировочные расходы".
По четвертому вопросу:

Утвердить общий порядок определения размера статьи "Вознаграждение членам  коллегиального органа управления  и специализированных комиссий" с 01.01.2014 г. :
1. Стоимость одного заседания определяется путем умножения  стоимости 1 (одного) часа на количество часов и количество членов коллегиального органа управления и специализированных комиссий, установленное внутренними документами.

2. Установить фиксированное значение стоимости 1 (одного) часа в размере 615 рублей (в т.ч. р.к.).

Установить следующий  порядок определения  количества  часов:
 Коллегиальный орган управления три раза в месяц, исходя из расчета двух часов на заседание.

 Дисциплинарная комиссия один раз в квартал, исходя из расчета двух часов на заседание.

 Ревизионная комиссия один раз в год, исходя из расчета шести дней по четыре часа в день.

 Экспертно-квалификационная комиссия два раза в месяц, исходя из расчета двух часов на заседание.

 Контрольная комиссия один раз в квартал, исходя из расчета двух часов на заседание.
Аттестационная комиссия один раз в квартал, исходя из расчета двух часов на заседание.

3.  Ведется табель учета посещения заседаний членами коллегиального органа управления  и          специализированных комиссий, и производится начисление вознаграждения на основании табеля.

4. Размер фактического вознаграждения каждого члена коллегиального органа управления  и специализированных комиссий за участие в одном заседании определяется путем  деления стоимости заседания на количество присутствовавших на этом заседании членов.

5. Выплата вознаграждения производится один раз в квартал до 10-го числа месяца, следующего за истекшим кварталом, путем перечисления денежных средств по указанным реквизитам либо наличными денежными средствами.

Исполнительный директор                                                                                            Шадрин С.Г.